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CNALB

A  K T I V E T
Nr

reno S H E N I M E

USHTRIMI

I  MBYLLUR

USHTRIMI

PARAARDHES

AKTIVET AFATSHKURTRA 13.002.215 21.834.563
,l Akt ive monetare 388.297 788.470

Banka 53.114 89.874

Arka 335.1  83 698.596

2 Derivat ive dhe akt ive te mbaitura per treget im

3 Aktive te t iera f inanciare afatshkurtera 9.157.292 12.453.202
Kl ien te  per  ma l l ra  p roduk te  e  sherb ime 9.157.292 12.311.Q92
Debitore,kreditore te t jere

Tat im mbi f i t im 47.959

Tvsh 94.151
Te drei ta e detvr ime ndai ortakut

4 lnventar i 3.456.626 q.*it.1n
Lenda e pare 324.846 1.238.840

lnventar i  imet 57.767 53.600

Prodhim ne proces

Produkte te qatshme 971.750 1.014.112

Madhra per r ishi t ie 902.263 2.125.165

Parapaqesa per furnizime 200.000

5 Akt ive bioloqi ike afatshkurtra
6 Akt ivet afatshkurtra te mbajtura per shi t je

7 Parapaqimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenz ime te  per iudhave te  a rdhshme

il AKTIVET AFATGJATA 25.743.059 22.890.490
1 lnvest imet f i  nanciare afatqiata
a
z Aktive afatqiata mater iale

Toka
Ndertesa

Mak iner i  e  pa is ie 25.743.059 22.890.490

Aktive te tiera afatqiata materiale

Akt ive bioloqi ike afatgjata
tl Aktive afatqiata iomater iale

Kao i ta l i  aks ionar  I  oaquar
o Aktive te tiera afatqjata

T O T A L I  I  A K T I V E V E  (  l + l l  ) 38.745.274 40.563.879
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DETYRIMET DHE KAPITALET
Nr

rend S H E N I M E

USHTRIMI

I  MBYLLUR

USHTRIMI

PARAARDHES

DETYRIMET AFATSH KU RTRA
1 Derivativet
2 Huamarr iet

Overdraftet bankare
Huamarr ie afat shkuatra

3 Huate dhe parapagimet 31 .079 .493 34.991.848

Te oaqueshme ndai furni toreve 1 1 . 8 1 4 . 0 0 0 12 .144 .701

Te paqueshme ndaj Punonjesve 516 .680 605.379

Detvr ime per  S iqur ime Shoq.Shend + t . z  t v 41 .118

Detvr ime Tat imore Per TAP-|n 650

Detvr ime tat imore per Tat im Fit imin 168 .463

Detvr ime tat imore Per Tvsh- ne 537.481 0

Detvr ime tet imore per tat im Burim 650

Te drei ta e detyr ime ndaj ortakeve 1.800.000 22.200.004

Dividente per tu paguar

Debitore per Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtYra

5 Provizionet afatshkuft ra

PASIVET AFATGJATA

1 Huate afatqiata
> Hua bono dhe detvr ime nga qeraja f inanclare
> Bono te konvertushme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizione afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtYra

TOTALI I  DETYRIMEVE AFATGJATA ( l l

TOTALI  IDETYRIMEVE (  l+ l l

l i l KAPITALI 7 .665 .781 5.572.031
,l Aksionet e pakices

2 Kapi ta l i  qe I  perket  aks ionareve te shoqer ise meme

3 Kapital i  aksionar
4 Primi I  aksionit
5 Niesi te ose aksionet e thesari t  (  nega!!ve)

6 Rezerva statutore
7 Rezerva l iq iore

8 Rezerva te tjera

9 Fit imet e pashperndara
-  - a a   4 A
c . c  /  z . u J  I 4.563.867

1 0 Fit imi (  humbia )e vi t i t  f inanciar 2.093.750 1  .008 .164

TOTALT r DETYRIMEVE KAPITALIT (ltr$llt1 A D 200e1l-
38.745.274 44.725.053
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
KLASIFIKIMI  I  SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

N R PERSHKRIMI  I  ELEMENTEVE
REFERENCAT

NR.LLOG

VITI
USHTRIMOR

VITI

PARAARDHES

1 Shit iet  neto 35 .186 .640 18 .943 .801

2 Te ardhura te t iera nqa vepr imtar i te  e shfrv tez imi t

3 Ndrvsh imet  ne  inventar in  e  o rod .  te  qa t .  dhe Pr .  Proc . 4 l . J O Z 212.830

4 Mater ia le  te  konsumuara 25.810.200 14.526.210
5 Kostot e ounes 2.356.074 2.311.516

Pagat e personel i t 2 . 0 1 8 . 9 1 5 1.980.734

b Shoenz ime oer  s iqur ime shoeerore  dhe shendetsore 337 .1  59 330.782
6 Amort iz imet dhe zhvleresimet 4.060.242 466.000

7 Shpenz ime te  t ie ra +zo . t vv 646.874

8 T O T A L I  I  S H P E N Z I M E V E  (  4 . 7  \ 32.652.815 i 7.gso.ooo

I F i t im i  apo humbia  nqa vepr imtar ia  k ryesore  (1+2+7-3-91 2.491.463 1.206.031

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nqa njesi  te kontrol l
1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga pjesmarr jet

1 2 Te  a rdhu ra t  dhe  shpenz ime t  f i nanc ia re 29,228
:  r  

i  g.gso
Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga invest ime

te t iera f inanciare afatqiata

Te ardhura t  dhe shpenz imet  nga in te resa t 28.228 19 .956

Fi t imet  (  humbjet  )  nga kurs i  I  kembimi t
A Te ardhura dhe shpenzime te t iera f inanciare

't3 TOTALT  t rE  ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE F INANCIARE (A -D)

1 4 F i t i m i  ( h u m b i a )  p a r a t a t i m i t  ( 9 + / - 1 3  ) 2.463,235 1.186.075

1 5 Shpenz ime t  e  t a t im i t  mb i f i t im in 369.485 177.911

1 6 Fi t im i  (  humbia  )  ne to  e  v i t i t  f inanc ia r  (  14 '15 l , 2.093.750
' t  .ooa.t o+

1 7 Elementet  e pasqyrave te konsol iduara
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR. METODA DIREKTE

N F E M E R T I M I
PERIUDHA PERIUDHA

RAPORTUESE PARAARDHESE

I FLUKSI  MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

a Miete monetare (  MM ) te arketuara nqa kl ientet 49816812 21774860

MM te oaeuara ndai furni toreve dhe punoniesve 50033298 20923757
a MM te ardhura nqa veprimtar i te

lnteresi  I  oaouar 28228 20021
p Tat imi  mb i f i t im in  I  oaquar 1 55459 152102

Miete Monetare neto nga veprimtar i te e shfrytezimit  (  a 'e )

B le r ia  e  n ies ise  se  kont ro l luar  X  minus  para t  e  a rke tuara
n Bler ia e akt iveve afatqiata mater iale

Te ardhura nqa shit ia e paisieve

.t lnteresi  I  arketuar oc

e Dividentet e arketuar

Miete Monetare neto e perdorur nga veprimtar i te investuese ( a- e )
:::!lr:l

rrr::iitl:,rr,:

i l l FLUKSI  MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Te  a rdhu ra  nqa  eme t im i  I  kap i t a l i t  aks iona r
h Te ardhura nqa huamarr ie afatgiata

Paqesat e detvr imeve te qirase f inanciare

Dividentet e paquar

Miete Monetare neto e perdorur nga veprimtar i te f inanciare (  a 'd )

IV Rri t ia /  renia neto e mieteve monetare

V Mietet monetare ne f i l l im te periudhes kontabele 788470 109425

VI Mietet monetare ne fund te periudhes kontabele 388297 788470

1009li
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

TOTALIREZERVA
LIGJORE ,
STATUTOR

REZERVA
TE KONVERT
NE VALUTE

FITIMI
I P A

SHPERND.EMERTIMI  IZERAVE

P R I M I  I
AKSIONIT

AKSIONET
E

THESARIT

Poz ic ion i  me 3 l .dh je to r  2015

Efekti I ndryshimeve
ne pol i t ikat kontabel

Pozicioni  I  rregul luar

Efektet e ndryshimit  te
kurseve te kembimit

Total i  I  te ardhurave apo
I  shpenz imeve ,  qe  nuk  jane

njohur ne pasq. e te A dheSH

Fit imi neto I  v i t i t  f inanciar

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e

detyrueshme statutore

Emetim I  kaoital i t  aksionar

Poz ic ion i  me 31 dh je to r  2015

Efektet e ndryshimit te kursev

te kembimit  gjate konsol idimit

Total i  I  te ardhurave apo
shpenz imeve ,  qe  nuk  Jane

iohur  ne  pasq.e  te  A  dhe SH

Fit imi neto per periudhen

kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi I  kaoital i t  aksionar

Aksione te thesari t  te r iblera

Poz ic ion i  me 31 dh je to r  2016 5572031

12009
SH.P.K-

AFpqtH|nERJFSH & BEroNr
N I P T :  K 9 2 5 2 1 8 0 3 I

K A V A ] E  -  N T S N N T N

HARTUESI



Shoqcria :
N i p t i :

XHIAR 2()()9
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Aktivet Afatsiata N'latcriale Me Vlere Fi l lestare 2016

Anrort izint i  A.A. N{ateriale 2016

Vlera Kontabcl Ncto c A.A. Materialc 2016

Nr. Emerlirni Sasia
Giendie Shtesa nga

rivleresirnet
Shtesa Pakesime

Giendie
0110112016 3111212016

Toka 0
2 Ndertiute 0

3 Makineri ,  Paisje I  E0453E9 5 0 1 5 8 3 2 23061221

4 Mjete transporti r 03 7s645 t896919 t2215624

5 Konrpiuter ike 0

6 Zvre 0
0

TOTALI 0 28424034 0 69t28tl 0 3s336845

Nr. Emertinii Sasia
G icnc l i c Shtesa nga

rivleresimet
Shtesa Pakesime

Giendie
0 l / 0 1 / 2 0 1 6 3111212016

I Toka 0

2 Nderlime 0
1
J Makineri ,  Paisje 42811 t4 2800630 7082344
/1 Miete transporti 1 2 5 r 8 3 0 1259612 25t1442

Kompiuterike 1 l

6 Zyre t

0

TOTALI 0 5533s44 0 4060242 0 9s93786

Nr. Emeftimi Sasia
G l t -nc l le Shtesa nga

rivleresimet
Shtesa Pakesime

Giendie

0110112016 3U1212016

Toka 0

2 Ndertirre 0

J Makiner i ,  Pa is ie r37 6367 5 2215202 r5918877
4 Miete trausport i 9 r 2 6 S l 5 o J  / J O  / 9764182

Kompiuterike 0

6 Zyre 0
0

TOTALI 0 22890490 0 2852569 0 2s743059

Perfaqesuesi Personit .Iuridik / Fizik

Arian Xhihani
( emer tnbiemer, firme e wle )
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